
Белгородская область Российской Федерации  
М УН И Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА

седьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» марта 2019 года № 6 7

Об утверждении Положения о порядке 
использования копии знамени победы в 
муниципальном районе «Белгородский  
район»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.05.2007 г. № 68-ФЗ «О 
Знамени Победы», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области

М униципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Утвердить Положение о порядке использования копии знамени 
Победы в муниципальном районе «Белгородский район» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (ww w.belrn.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию М униципального совета района по социальной 
политике и общ ественной безопасности (И.А. Черников.).

Председатель М униципального  
совета Белгородского района С.И. Гишин

http://www.belrn.ru


УТВЕРЖ ДЕНО  
решением М униципального совета 

Белгородского района 
от «29» марта 2019 г. №  67

Положение
о порядке использования копии знамени Победы в муниципальном

районе «Белгородский район»

1. В целях увековечивания народного подвига в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 годов, в ознаменование заслуг воинов советских 
Вооруженных Сил и тружеников тыла перед Отечеством, а также в знак 
благодарности потомков победителям фаш истских захватчиков настоящее 
положение о порядке использования копии знамени Победы в 
муниципальном районе «Белгородский район» определяет порядок 
использования копии Знамени Победы на территории муниципального 
района «Белгородский район».

2. В муниципальном районе «Белгородский район» в День Победы, Дни 
освобождения населённых пунктов городских и сельских поселений 
муниципального района «Белгородский район» от немецко-фашистских 
захватчиков, в дни возложения венков к памятникам Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов и другие дни, связанные с событиями Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, органы местного самоуправления 
городских и сельских поселений муниципального района «Белгородский 
район» используют копии Знамени Победы. Копии Знамени Победы в 
обязательном порядке вывешиваются на зданиях (либо поднимаются на 
мачтах, флагштоках) органов местного самоуправления наряду с 
Государственным флагом Российской Федерации, флагом Белгородской 
области и флагом муниципального района «Белгородский район».

3. Организации и общественные объединения используют копии Знамени 
Победы в порядке, предусмотренном Ф едеральным законом от 7 мая 2007 г. 
№ 68-ФЗ «О Знамени Победы».

4. Одновременный подъем (размещение) Государственного флага 
Российской Ф едерации и копии Знамени Победы осуществляется в том же 
порядке, что и одновременный подъем (размещение) Государственного флага 
Российской Федерации и флага Белгородской области, флага 
муниципального района «Белгородский район».


